
全 国 銀 行 預 金 ・ 貸 出 金 等 速 報 （ 2024年12月末 ）
    （ 2025．1．10）

      一般社団法人全国銀行協会 　パブリック・リレーション部

１．預金・譲渡性預金・貸出金月末残高   （単位=金額：億円､比率：％､△印は減）
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前年同月比
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前年同月比
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(注) １．全国銀行とは､都市銀行5行（みずほ・三菱ＵＦＪ・三井住友・りそな・埼玉りそな）､地方銀行62行､地方銀行Ⅱ（第二地方銀行協会加盟の地方銀行）37行、

(注)  信託銀行4行（三菱ＵＦＪ信託・みずほ信託・三井住友信託･野村信託）､SBI新生銀行、あおぞら銀行の110行である。

(注) ２．本計数は、特別国際金融取引勘定を含まない国内全店舗分の概算である。

(注) ３．残高は、単位未満を切捨て、増減額および増減率は単位未満を四捨五入。

(注) ４．実質預金とは、総預金から現金中の小切手・手形金額を差し引いたものである。

２．実質預金・貸出金等の月末残高における前年同月比増減率の推移
(１)実質預金 (２)債券純発行高

(３)貸出金 (４)信託勘定(注)

(注) １．信託勘定（6行：三菱ＵＦＪ信託、みずほ信託、三井住友信託、野村信託、三井住友銀行、りそな銀行）の貸付信託等とは､「貸付信託」+「金銭信託」+ 「年金信

        託」 +「財産形成給付信託」の合計である。

(注) ２．記載例：「0」単位未満、「-」該当計数なし、「r」修正計数。
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貸 出 金

債券純発行高

2024.12

2023.12

10

2024.7

8

9

10

11

2024.12

2023.12

2022.12

9,340,648

△41,969

219,632

4.4 

3.3 

4.5 

2022.12

（ 110行 ） 増 減 率

△ 0.4

2.4

11

2024.7

8

9

増 減 率（ 5行 ） （ 62行 ） （ 37行 ） （ 4行 ）増 減 率 増 減 率 増 減 率

4,700,228

△54,272

132,651

△ 1.1

2.9

3,315,127

13,738

52,362

0.4

1.6

△11,812

3,189

713,086

4,807

15,738

0.7

2.3

△ 2.5

0.7

全  国  銀  行 都  市  銀  行 地  方  銀  行 地  方  銀  行  Ⅱ 信  託  銀  行 貸  付  信  託  等

458,463

貸    出    金

4.4 

4.2 

3.7 

3.8 

4.0 

7.1 

6.3 

5.5 

5.8 

5.4 

6.3 

3.0 

4.6 

2.9 

3.3 

2.9 

3.1 

3.8 

3.7 

3.6 

4.3 

1.7 

1.9 

1.6 

1.5 

2.2 

2.1 

2.9 

4.1 

△1.5 

△2.7 

△2.8 

△4.0 

△4.3 

△4.0 

4.0 

4.6 

5.2 

･･･ 

･･･ 

･･･ 

10.1 

･･･ 

･･･ 

･･･ 

△1.3 

0.6 

0.9 

6.3 

12.2 

19.4 
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712,959 458,458

4,859 0.7 △11,813 △ 2.5△41,462 △ 0.4 △53,750 △ 1.1 13,671 0.4

219,572 2.4 132,440 2.9 52,474 1.6 15,777 2.3 3,188 0.7

263,922 94,018 94,961 13,857 29,114

△12,553 △ 4.5 △6,547 △ 6.5 △8,315 △ 8.1 793 6.1 △2,744 △ 8.6

△40,914 △ 13.4 △30,182 △ 24.3 1,339 1.4 △4,270 △ 23.6 △17,148 △ 37.1

6,058,465 2,398,327 2,641,888 570,695 310,784

64,538 1.1 38,800 1.6 14,592 0.6 4,018 0.7 4,246 1.4
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３．貸出金における債権流動化額等の調整後残高 （単位=金額：億円、比率：％、△印は減）

特 殊 要 因

前年同 月比
増 減 額

前年同 月比
増 減 率

債 権
流動化額(B)

前年同 月比
増 減 額

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 額

6,059,865 255,085 4.4           7,300 6,067,165 262,385 4.5           64,000 △6,700

2,847,280 148,973 5.5           4,700 2,851,980 153,673 5.7           63,600 △4,300

2,398,327 142,918 6.3           △600 2,397,727 142,318 6.3           61,100 △4,600

2,641,888 94,362 3.7           2,000 2,643,888 96,362 3.8           400 △2,400

570,695 11,751 2.1           600 571,295 12,351 2.2           - -

(注) １．総貸出残高（Ａ）とは、｢国内貸出残高｣＋｢ユーロ円ｲﾝﾊﾟｸﾄ･ﾛｰﾝ残高｣＋｢外貨ｲﾝﾊﾟｸﾄ･ﾛｰﾝ残高｣の合計である。

      ２．特殊要因の債権流動化額等（Ｂ）とは、次の(1)・(2)の１年間の累計および(3)の残高の前年同月との差額を合計したものである。

        (1) 直接償却、(2) 債権放棄、(3) 債権流動化額

      ３．「都市銀行等」とは、都市銀行（5行）、信託銀行（4行）、SBI新生銀行、あおぞら銀行をいう。

４．貸出金における債権流動化額等の調整後残高の推移 （単位=金額：億円、比率：％、△印は減）

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

前年同 月比
増 減 率

5,943,192 4.5           2,802,780 6.4           2,352,127 7.0           2,580,056 3.0           560,355 1.8           

5,939,827 4.2           2,786,642 5.5           2,339,918 6.1           2,591,088 3.4           562,096 2.0           

5,943,543 3.7           2,781,063 4.8           2,332,283 5.3           2,598,840 3.0           563,640 1.7           

5,956,695 3.9           2,790,257 5.1           2,343,741 5.8           2,604,228 3.2           562,209 1.6           

6,000,927 4.1           2,804,352 4.6           2,357,727 5.3           2,629,397 3.9           567,178 2.3           

6,067,165 4.5           2,851,980 5.7           2,397,727 6.3           2,643,888 3.8           571,295 2.2           

5,805,580 3.3           2,697,408 3.1           2,250,309 2.8           2,548,626 3.6           559,545 3.0           

5,620,306 4.5           2,616,982 4.6           2,187,000 4.5           2,460,836 4.4           542,487 4.0           

(注) １．本表における前年同月比は、上記３．の「調整後貸出残高」と「調整後貸出残高」から「調整後貸出残高の前年同月比増減額」を 差し引いた額とを比較

     　 して算出しているため、前年との単純比較からは算出されない。

(注) ２．記載例：「0」単位未満、「-」該当計数なし、「r」修正計数。
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